[image: ][image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MARATÁ - RS

Pedido de Providências n.° 12/2024

Maratá, 5 de março de 2024.

[bookmark: _Hlk160542938]Solicita seja realizado o conserto do asfalto em Vitória, mais precisamente em frente à residência do Sr. Nestor Schneider.

Senhor Presidente:

O Vereador que abaixo subscreve, requer, na forma regimental, que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal solicitando providências para realização do o conserto do asfalto em Vitória, mais precisamente em frente à residência do Sr. Nestor Schneider.

Justificativa:

O conserto se faz necessário, pois é um local muito próximo a uma curva, podendo o declive ocasionar desequilíbrio em veículos de carga, podendo inclusive vir a tombar. Já foi solicitado o reparo em outra oportunidade, quando o asfalto estava cedendo e mesmo após a realização do conserto, voltou a acontecer o mesmo problema.

                                       ___________________________________
GILBERTO REIDEL
Vereador

Rua Dezoito de Julho, 21  I  Centro  I  CEP: 95793-000  I  Maratá-RS
Telefone: (51) 3614-4176  I  E-mail: camara@marata.rs.leg.br  I  Site: www.marata.rs.leg.br
image1.png

image2.jpeg